

Warszawa, 24 lipca 2023 r.
KL/297/130/PG/2023

Pani

Maria Koc

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Narodowej i Innowacyjności
Senat RP

dotyczy: ustawy o zmianie ustawy o odnawialnych źródłach energii oraz niektórych innych ustaw (druki sejmowe nr 3279 i 3372, druk senacki nr 1032)

Szanowna Pani Przewodnicząca,

Jako przedsiębiorcy zrzeszeni w Konfederacji Lewiatan wyrażamy zadowolenie, że nowelizacja ustawy o odnawialnych źródłach energii została przyjęta jednogłośnie przez Sejm. Jest to ważny krok w rozwoju sektora OZE i dostosowaniu polskiego prawa do wymogów unijnych. Przyjęcie nowych przepisów bez głosów przeciwnych świadczy o szerokim poparciu dla promowania odnawialnych źródeł energii w Polsce.

Konfederacja Lewiatan popiera zmiany zaproponowane w ustawie. Projekt kompleksowej nowelizacji został opracowany przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska w celu wdrożenia przepisów unijnej dyrektywy o odnawialnych źródłach energii (RED II) do polskiego porządku prawnego. Stanowi ważny krok w kierunku zwiększenia udziału energii odnawialnej w polskim miksie energetycznym i realizacji celów zrównoważonego rozwoju.

Zapewnienie stabilności i jasnych ram prawnych dla inwestorów w sektorze OZE jest kluczowe dla tworzenia nowych miejsc pracy, wzrostu gospodarczego i osiągnięcia celów klimatycznych. Dlatego ważne jest, aby Senat podjął działania umożliwiające szybkie przyjęcie nowelizacji ustawy, zapewniając tym samym stabilność i przewidywalność dla branży OZE.

Wprowadzenie nowych przepisów dotyczących wsparcia operacyjnego wytwarzania biometanu i spółdzielni energetycznych stanowi ważny kamień milowy, zgodny z Krajowym Planem Odbudowy i Zwiększania Odporności. Jest to istotny krok w realizacji reformy mającej na celu poprawę warunków dla rozwoju odnawialnych źródeł energii.



LEWIATAN

Analizując kwestie wdrożenia dyrektywy RED II, warto także odnotować inne propozycje przyspieszające rozwój zielonej energetyki w Polsce. Pilne wprowadzenie regulacji dotyczących cable pooling stanowi kluczowy etap w przyspieszeniu rozwoju odnawialnych źródeł energii. To pozwoli na bardziej efektywne i wydajne wykorzystanie zasobów oraz infrastruktury, co przyczyni się do zwiększenia pojemności sieci, redukcji kosztów instalacji i ograniczenia opóźnień związanych z uzyskiwaniem zezwoleń. Wprowadzenie takiej regulacji ma ogromne znaczenie i przyniesie znaczące korzyści dla sektora energetyki odnawialnej, przyspieszając naszą transformację w kierunku bardziej zrównoważonej przyszłości.

Wprowadzenie regulacji dotyczących cable pooling, między innymi w Hiszpanii, Portugalii, Niemczech, Szwecji, Holandii i Danii, ale również w USA czy Nowej Zelandii, umożliwiło lepsze wykorzystanie zasobów i przyspieszyło rozwój odnawialnych źródeł energii, oraz zwiększyło efektywność sieci elektroenergetycznych.

Warto również podkreślić, że według najnowszego raportu przygotowanego przez Forum Energii, możliwość łączenia różnych źródeł energii może zachęcić do inwestycji w dodatkowe 25 GW mocy z odnawialnych źródeł energii.¹ Taki potencjał może pokryć zapotrzebowanie na nowe źródła energii odnawialnej do roku 2030 i później. Jednocześnie, możliwość łączenia takiej ilości mocy może mieć wartość około 40 mld złotych, których nie trzeba będzie wydawać na rozwój sieci. Oznacza to, że kwota 40 miliardów złotych nie zostałaby wydana – nie znajdzie się na rachunkach za energię elektryczną odbiorców, zarówno w cenie energii jak i stawkach przesyłowych i dystrybucyjnych.

Wnioski płynące z prac nad wdrożeniem dyrektywy RED II powinny być wykorzystane jako wartościowe doświadczenie, które przyspieszy przyjęcie kolejnej kluczowej dyrektywy RED III. Jest to istotne dla dalszego przyspieszenia transformacji energetycznej w Polsce. Jako Konfederacja Lewiatan doceniamy zawarte w ustawie rozwiązania i chcielibyśmy wyrazić naszą gotowość do dalszej merytorycznej współpracy nad udoskonalaniem regulacji regulujących obszar kluczowy dla sukcesu transformacji polskiej gospodarki w kierunku gospodarki niskoemisyjnej dzięki rozwojowi odnawialnych źródeł energii.

Konfederacja Lewiatan jest niezależną organizacją pracodawców o profilu eksperckim i będzie kontynuować swoje zaangażowanie i współpracę z rządem, parlamentem i innymi zainteresowanymi stronami w celu promowania rozwoju odnawialnych źródeł energii oraz osiągnięcia naszych celów związanych z ochroną środowiska i zrównoważonym rozwojem. Dążymy do budowania efektywnego i konkurencyjnego sektora OZE, który przyniesie

¹ Łączenie źródeł OZE. Potencjał cable pooling w Polsce, <https://www.forum-energii.eu/pl/analizy/cable-pooling>

member of



member of



Konfederacja Lewiatan
ul. Zbyszka Cybulskiego 3
00-727 Warszawa

tel. +48 22 55 99 900
lewiatan@lewiatan.org
www.lewiatan.org.

NIP 5262353400
KRS 0000053779
Sąd Rejonowy dla
m. st. Warszawy w Warszawie XIII
Wydział Gospodarczy



LEWIATAN

korzyści zarówno dla gospodarki w procesie jej dekarbonizacji, jak i dla środowiska naturalnego. Nasza organizacja jest zainteresowana nie tylko nowelizacją ustawy o OZE, ale także we wszystkich pracach legislacyjnych dotyczących rozwoju odnawialnych źródeł energii w Polsce. Jesteśmy przekonani, że merytoryczny dialog i współpraca sektora publicznego z prywatnym będą kluczowe dla osiągnięcia optymalnych rozwiązań, które przyczynią się do dynamicznego rozwoju sektora OZE w naszym kraju.

Zapewnienie odpowiednich ram prawnych i stworzenie korzystnego środowiska inwestycyjnego dla sektora OZE wymaga dalszych prac i zaangażowania. Jesteśmy gotowi aktywnie uczestniczyć w tych działaniach, aby wspólnie tworzyć efektywne regulacje, które będą sprzyjały inwestycjom, tworzeniu nowych miejsc pracy i przyspieszeniu transformacji energetycznej.

W przypadku jakichkolwiek pytań dotyczących przedmiotowej kwestii, bardzo proszę o kontakt z p. Pauliną Grądzik, Ekspertką ds. Energetyki i Legislacji Departamentu Energii i Zmian Klimatu Konfederacji Lewiatan, e-mail: pgradzik@lewiatan.org; tel. kom. 660 425 981.

Z poważaniem,

Maciej Witucki
Prezydent Konfederacji Lewiatan

member of



member of

BUSINESSEUROPE

Konfederacja Lewiatan
ul. Zbyszka Cybulskiego 3
00-727 Warszawa

tel. +48 22 55 99 900
lewiatan@lewiatan.org
www.lewiatan.org.

NIP 5262353400
KRS 0000053779
Sąd Rejonowy dla
m. st. Warszawy w Warszawie XIII
Wydział Gospodarczy